INDICAÇÃO Nº
1816
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, por meio da Secretaria competente que libere recursos para a ampliação da Escola Estadual E. E. Exp. Diogo Garcia Martins visando a construção de uma cozinha.

JUSTIFICATIVA

Verifica-se que o pedido é de grande importância e necessidade, haja vista que no referido estabelecimento de ensino a cozinha funciona em espaço destinado a cantina, espaço extremamente reduzido e desconfortável para o preparo da merenda escolar.

Sala das Sessões, em

Deputado Cido Sério - PT

SPL - Código de Originalidade: 721582 130607 1119